



**МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

21.05.2025

№ *40-п*

Экз. № _____

г. Ульяновск

**О внесении изменений в приказ Министерства социального развития
Ульяновской области от 20.03.2024 № 38-п**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести в пункт 1 приказа Министерства социального развития Ульяновской области от 20.03.2024 № 38-п «Об утверждении нормативов штатной численности организаций социального обслуживания и организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, функции и полномочия учредителя которых осуществляет Министерство социального развития Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) подпункт 1.1 дополнить словами «, домов добра и помощи»;

б) в подпункте 1.2 слова «детских домов-интернатов для умственно-отсталых детей» заменить словами «стационарных организаций социального обслуживания, предназначенных для лиц, страдающих психическими расстройствами»;

2) в приложении № 1:

а) наименование дополнить словами «, домов добра и помощи»;

б) раздел 1 после слова «центров» дополнить словами «, домов добра и помощи»;

3) в приложении № 2:

а) в наименовании слова «детских домов-интернатов для умственно-отсталых детей» заменить словами «стационарных организаций социального обслуживания, предназначенных для лиц, страдающих психическими расстройствами»;

б) в разделе 1 слова «детских домов-интернатов для умственно-отсталых детей» заменить словами «стационарных организаций социального обслуживания, предназначенных для лиц, страдающих психическими расстройствами»;

4) в разделе «Отделение экстренной кризисной помощи для организации работы службы экстренной выездной помощи, оказания психологической помощи семье и детям при проведении судебных процессов, проведения специалистами диагностики с подготовкой психологических заключений для судов, проведения процедур медитации» приложения № 8:

а) в наименовании слово «медитации» заменить словом «медиации»;

0000349

б) дополнить строками следующего содержания:

«

7	Воспитатель	1,0 на группу до 10 человек
8	Младший воспитатель	1,0 на группу до 10 человек
9	Социальный работник	1,0 на группу до 10 человек


».

2. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Положения подпунктов 1-3 пункта 1 настоящего приказа распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025 года.

Положение подпункта «а» подпункта 4 пункта 1 настоящего приказа распространяют своё действие на правоотношения, возникшие с 23 марта 2024 года.

Министр

 Д.В.Батраков